
 

 

 
 
LICEO SCIENTIFICO, LICEO SCIENTIFICO opz. Scienze Applicate, CLASSICO  E DELLE SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO SOCIALE 

con annesso Indirizzo Professionale per i Servizi Socio Sanitari CORSO SERALE 
“GALILEO GALILEI” 

Viale  Pietro Nenni, 53    08015 Macomer (NU) 

 078520645     078521168 
www.liceogalileimacomer.edu.it    nups010009@istruzione.it   Pec   nups010009@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico NUPS010009 – NUPS01050P 
Codice Fiscale 83000890919 Codice univoco IPA  UFRINO 

 
 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”, nell’ambito dell’Asse I – 
Istruzione (FSE), e negli obiettivi specifici 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi e 10.6 – Qualificazione dell’offerta 
di istruzione e formazione tecnica e professionale, sono previste azioni finalizzate a percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e 
alternanza scuola-lavoro (per gli ITS) e a percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO, per le scuole) 
Codice Progetto 10.2.5.B-FSEPON-SA-2023-28 – CUP C84C23000250007 

 

All’ Albo on line 
 Agli Atti  

Al Sito web 
  
 

Oggetto: Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la 
scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”, nell’ambito dell’Asse I – Istruzione (FSE), e negli 
obiettivi specifici 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi e 10.6 – Qualificazione 
dell’offerta di istruzione e formazione tecnica e professionale, sono previste azioni finalizzate a percorsi 
formativi specifici di mobilità all’estero e alternanza scuola-lavoro (per gli ITS) e a percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO, per le scuole) 
 Codice Progetto 10.2.5.B-FSEPON-SA-2023-28 – CUP C84C23000250007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’ avviso  pubblico Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento”, nell’ambito dell’Asse I – Istruzione (FSE), e negli obiettivi specifici 10.2 – Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi e 10.6 – Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione tecnica e 
professionale, sono previste azioni finalizzate a percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e alternanza 
scuola-lavoro (per gli ITS) e a percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO, per le scuole); 
VALUTATO l’interesse della scuola per l’avviso Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” nell’ambito dell’Asse I – Istruzione (FSE), e negli obiettivi 
specifici 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi e 10.6 – Qualificazione dell’offerta di 
istruzione e formazione tecnica e professionale, sono previste azioni finalizzate a percorsi formativi specifici 
di mobilità all’estero e alternanza scuola-lavoro (per gli ITS) e a percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO, per le scuole); 
VISTA la delibera N. 05-06/2022-23 del Consiglio di Istituto del 24/05/2023 di adesione al Progetto; 
VISTO l’inoltro della canditura n. 1089964;  
VISTA la comunicazione MIM prot.  AOOGABMI-85316  del 14/6/2023 Programma Operativo Nazionale 2014-
2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”, nell’ambito dell’Asse I – Istruzione (FSE), 
e negli obiettivi specifici 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi e 10.6 –  Qualificazione 
dell’offerta di istruzione e formazione tecnica e professionale, sono previste azioni finalizzate a percorsi 
formativi specifici di mobilità all’estero e alternanza scuola-lavoro (per gli ITS) e a percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO, per le scuole); 
VISTO il P.T.O.F. approvato con delibera Consiglio di Istituto in data 30.11.2022; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti N° 6/22-23 del 6 giugno 2023; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto; 

http://www.liceogalileimacomer.edu.it/
mailto:nups010009@istruzione.it
mailto:nups010009@pec.istruzione.it




VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 2 del 14/2/2023; 
VISTO il proprio decreto di assunzione a Bilancio con conseguente modifica al Programma Annuale 2023 prot. 
5899 del 04.07.2023 e l’approvazione del Consiglio d’Istituto Delibera n.1 del 04.07.2023; 
VISTO l’art. 15 - Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del D.L. 36/2023 
 
 

DECRETA 

che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’istituto per l’Anno Scolastico corrente.  
Tanto si dichiara affinchè lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo on-line) 
di qusta istituzione Scolastica. 
 

 

                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                    Prof.ssa Gavina Cappai 
 
 

 


		2023-07-12T11:48:01+0200
	GAVINA SALVATORANGELA CAPPAI




